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事業所名        

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

  Page:   1

事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)
保育事業収入 232,030,000 232,026,562       3,438
 委託費収入 195,600,000 195,597,980       2,020
 その他の事業収入  36,430,000  36,428,582       1,418
  補助金事業収入(公費)  18,420,000  18,429,232      -9,232

収   補助金事業収入(一般)   1,500,000   1,498,800       1,200
  受託事業収入(公費)  14,780,000  14,779,000       1,000
  その他の事業収入   1,730,000   1,721,550       8,450
受取利息配当金収入       3,150       2,994         156
 受取利息配当金収入       3,150       2,994         156

事 入 その他の収入   6,160,000   6,156,319       3,681
 受入研修費収入      10,000      10,000
 利用者等外給食費収入   2,030,000   2,026,600       3,400
 雑収入   4,120,000   4,119,719         281

業     事業活動収入計(1) 238,193,150 238,185,875       7,275
人件費支出 175,635,000 175,624,263      10,737
 職員給料支出  96,880,000  96,872,988       7,012
 職員賞与支出  27,440,000  27,440,228        -228

活  非常勤職員給与支出  25,590,000  25,591,667      -1,667
 派遣職員費支出   3,610,000   3,609,220         780
 退職給付支出   1,740,000   1,735,500       4,500
 法定福利費支出  20,375,000  20,374,660         340

動 事業費支出  33,030,000  33,020,314       9,686
 給食費支出  12,470,000  12,468,388       1,612
 保健衛生費支出     200,000     198,725       1,275
 保育材料費支出   3,420,000   3,415,738       4,262

に 支  水道光熱費支出   6,350,000   6,352,458      -2,458
 燃料費支出     260,000     255,687       4,313
 消耗器具備品費支出   6,950,000   6,946,278       3,722
 保険料支出     400,000     396,860       3,140

よ  賃借料支出   1,530,000   1,535,728      -5,728
 車輌費支出     850,000     850,703        -703
 雑支出     600,000     599,749         251
事務費支出   9,665,000   9,666,664      -1,664

る  福利厚生費支出   1,090,000   1,090,608        -608
 旅費交通費支出     370,000     365,430       4,570
 研修研究費支出     320,000     322,940      -2,940
 事務消耗品費支出     290,000     289,253         747

収 出  修繕費支出     730,000     724,320       5,680
 通信運搬費支出     530,000     530,619        -619
 広報費支出     310,000     305,856       4,144
 業務委託費支出   2,110,000   2,112,532      -2,532

支  手数料支出     845,000     844,262         738
 土地・建物賃借料支出   2,330,000   2,332,800      -2,800
 保守料支出     380,000     383,616      -3,616
 雑支出     360,000     364,428      -4,428
支払利息支出     930,000     931,587      -1,587
 支払利息支出     930,000     931,587      -1,587
その他の支出   2,030,000   2,026,600       3,400
 利用者等外給食費支出   2,030,000   2,026,600       3,400
    事業活動支出計(2) 221,290,000 221,269,428      20,572
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事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)  16,903,150  16,916,447     -13,297

施 収 施設整備等補助金収入   3,402,000   3,402,000
設 入  施設整備等補助金収入   3,402,000   3,402,000
整     施設整備等収入計(4)   3,402,000   3,402,000
備 設備資金借入金元金償還支出   6,936,000   6,936,000
等 支  設備資金借入金元金償還支出   6,936,000   6,936,000
に 固定資産取得支出   5,560,000   5,572,960     -12,960
よ 出  器具及び備品取得支出   1,030,000   1,036,960      -6,960
る  その他の取得支出   4,530,000   4,536,000      -6,000
収     施設整備等支出計(5)  12,496,000  12,508,960     -12,960
支     施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)  -9,094,000  -9,106,960      12,960
そ 収 積立資産取崩収入  30,000,000  30,000,000
の 入  その他の積立資産取崩収入  30,000,000  30,000,000
他     その他の活動による収入計(7)  30,000,000  30,000,000
の 積立資産支出   5,000,000   5,000,000
活 支  その他の積立資産支出   5,000,000   5,000,000
動 拠点区分間繰入金支出  30,000,000  30,000,000
に  拠点区分間繰入金支出  30,000,000  30,000,000
よ 出
る
収     その他の活動支出計(8)  35,000,000  35,000,000
支     その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)  -5,000,000  -5,000,000

    予備費支出(10)   2,879,000
    ―   2,879,000

    当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)     -69,850   2,809,487  -2,879,337

    前期末支払資金残高(12)  29,420,311  29,420,311
    当期末支払資金残高(11)+(12)  29,350,461  32,229,798  -2,879,337



大川保育園拠点区分資金収支明細書
(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　相和会            
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事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

勘　定　科　目 大川保育園 大川星の子クラブ 合　　計 内部取引消去 拠点区分合計
保育事業収入   217,247,562    14,779,000   232,026,562   232,026,562
 委託費収入   195,597,980   195,597,980   195,597,980
 その他の事業収入    21,649,582    14,779,000    36,428,582    36,428,582
  補助金事業収入(公費)    18,429,232    18,429,232    18,429,232

収   補助金事業収入(一般)     1,498,800     1,498,800     1,498,800
  受託事業収入(公費)    14,779,000    14,779,000    14,779,000
  その他の事業収入     1,721,550     1,721,550     1,721,550
受取利息配当金収入         2,855           139         2,994         2,994
 受取利息配当金収入         2,855           139         2,994         2,994

事 入 その他の収入     6,156,319     6,156,319     6,156,319
 受入研修費収入        10,000        10,000        10,000
 利用者等外給食費収入     2,026,600     2,026,600     2,026,600
 雑収入     4,119,719     4,119,719     4,119,719

業     事業活動収入計(1)   223,406,736    14,779,139   238,185,875   238,185,875
人件費支出   166,735,048     8,889,215   175,624,263   175,624,263
 職員給料支出    96,872,988    96,872,988    96,872,988
 職員賞与支出    27,440,228    27,440,228    27,440,228

活  非常勤職員給与支出    16,777,607     8,814,060    25,591,667    25,591,667
 派遣職員費支出     3,609,220     3,609,220     3,609,220
 退職給付支出     1,735,500     1,735,500     1,735,500
 法定福利費支出    20,299,505        75,155    20,374,660    20,374,660

動 事業費支出    27,854,620     5,165,694    33,020,314    33,020,314
 給食費支出    12,468,388    12,468,388    12,468,388
 保健衛生費支出       198,725       198,725       198,725
 保育材料費支出     3,326,077        89,661     3,415,738     3,415,738

に 支  水道光熱費支出     5,741,734       610,724     6,352,458     6,352,458
 燃料費支出       255,687       255,687       255,687
 消耗器具備品費支出     2,693,393     4,252,885     6,946,278     6,946,278
 保険料支出       396,860       396,860       396,860

よ  賃借料支出     1,473,304        62,424     1,535,728     1,535,728
 車輌費支出       850,703       850,703       850,703
 雑支出       449,749       150,000       599,749       599,749
事務費支出     9,066,020       600,644     9,666,664     9,666,664

る  福利厚生費支出     1,047,408        43,200     1,090,608     1,090,608
 旅費交通費支出       365,430       365,430       365,430
 研修研究費支出       312,420        10,520       322,940       322,940
 事務消耗品費支出       258,419        30,834       289,253       289,253

収 出  修繕費支出       586,080       138,240       724,320       724,320
 通信運搬費支出       530,619       530,619       530,619
 広報費支出       216,000        89,856       305,856       305,856
 業務委託費支出     1,863,484       249,048     2,112,532     2,112,532

支  手数料支出       838,916         5,346       844,262       844,262
 土地・建物賃借料支出     2,332,800     2,332,800     2,332,800
 保守料支出       383,616       383,616       383,616
 雑支出       330,828        33,600       364,428       364,428
支払利息支出       931,587       931,587       931,587
 支払利息支出       931,587       931,587       931,587
その他の支出     2,026,600     2,026,600     2,026,600
 利用者等外給食費支出     2,026,600     2,026,600     2,026,600
    事業活動支出計(2)   206,613,875    14,655,553   221,269,428   221,269,428
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)    16,792,861       123,586    16,916,447    16,916,447

施 収 施設整備等補助金収入     3,402,000     3,402,000     3,402,000
設 入  施設整備等補助金収入     3,402,000     3,402,000     3,402,000
整     施設整備等収入計(4)     3,402,000     3,402,000     3,402,000
備 設備資金借入金元金償還支出     6,936,000     6,936,000     6,936,000
等 支  設備資金借入金元金償還支出     6,936,000     6,936,000     6,936,000
に 固定資産取得支出     5,359,120       213,840     5,572,960     5,572,960
よ 出  器具及び備品取得支出       823,120       213,840     1,036,960     1,036,960
る  その他の取得支出     4,536,000     4,536,000     4,536,000
収     施設整備等支出計(5)    12,295,120       213,840    12,508,960    12,508,960
支     施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)    -8,893,120      -213,840    -9,106,960    -9,106,960
そ 収 積立資産取崩収入    30,000,000    30,000,000    30,000,000
の 入  その他の積立資産取崩収入    30,000,000    30,000,000    30,000,000
他     その他の活動による収入計(7)    30,000,000    30,000,000    30,000,000
の 積立資産支出     5,000,000     5,000,000     5,000,000



大川保育園拠点区分資金収支明細書
(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

別紙3（10）
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事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

勘　定　科　目 大川保育園 大川星の子クラブ 合　　計 内部取引消去 拠点区分合計
活 支  その他の積立資産支出     5,000,000     5,000,000     5,000,000
動 拠点区分間繰入金支出    30,000,000    30,000,000    30,000,000
に  拠点区分間繰入金支出    30,000,000    30,000,000    30,000,000
よ 出
る
収     その他の活動支出計(8)    35,000,000    35,000,000    35,000,000
支     その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)    -5,000,000    -5,000,000    -5,000,000

    当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)     2,899,741       -90,254     2,809,487     2,809,487

    前期末支払資金残高(11)    16,975,605    12,444,706    29,420,311    29,420,311
    当期末支払資金残高(10)+(11)    19,875,346    12,354,452    32,229,798    32,229,798



大川保育園拠点区分事業活動計算書
(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　相和会            

事業所名        

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

  Page:   1

事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
保育事業収益 232,026,562 230,144,780   1,881,782
 委託費収益 195,597,980 196,885,470  -1,287,490

収  その他の事業収益  36,428,582  33,259,310   3,169,272
  補助金事業収益(公費)  18,429,232  14,907,860   3,521,372
  補助金事業収益(一般)   1,498,800   1,999,400    -500,600

益   受託事業収益(公費)  14,779,000  14,480,000     299,000
  その他の事業収益   1,721,550   1,872,050    -150,500
    サービス活動収益計(1) 232,026,562 230,144,780   1,881,782

サ 人件費 175,624,263 173,393,195   2,231,068
 職員給料  96,872,988  82,910,891  13,962,097
 職員賞与  27,440,228  37,423,727  -9,983,499

｜  非常勤職員給与  25,591,667  29,126,956  -3,535,289
 派遣職員費   3,609,220   1,599,642   2,009,578
 退職給付費用   1,735,500   2,024,500    -289,000

ビ  法定福利費  20,374,660  20,307,479      67,181
事業費  33,087,274  33,390,590    -303,316
 給食費  12,468,388  12,220,541     247,847

ス  保健衛生費     265,685     173,184      92,501
 保育材料費   3,415,738   4,345,546    -929,808

費  水道光熱費   6,352,458   7,513,680  -1,161,222
活  燃料費     255,687     255,345         342

 消耗器具備品費   6,946,278   5,848,448   1,097,830
 保険料     396,860     479,956     -83,096

動  賃借料   1,535,728   1,934,094    -398,366
 車輌費     850,703     300,000     550,703
 雑費     599,749     319,796     279,953

増 事務費   9,599,704   9,211,256     388,448
 福利厚生費   1,023,648   1,038,180     -14,532
 旅費交通費     365,430     611,400    -245,970

減  研修研究費     322,940     340,880     -17,940
 事務消耗品費     289,253           0     289,253

用  修繕費     724,320   1,343,051    -618,731
の  通信運搬費     530,619     458,263      72,356

 広報費     305,856     994,580    -688,724
 業務委託費   2,112,532   2,318,012    -205,480

部  手数料     844,262     319,726     524,536
 土地・建物賃借料   2,332,800   1,339,600     993,200
 保守料     383,616     159,564     224,052
 雑費     364,428     288,000      76,428
減価償却費  13,718,742  13,570,070     148,672
 減価償却費  13,718,742  13,570,070     148,672
国庫補助金等特別積立金取崩額  -7,042,537  -6,940,209    -102,328
 国庫補助金等特別積立金取崩額  -7,042,537  -6,940,209    -102,328
    サービス活動費用計(2) 224,987,446 222,624,902   2,362,544
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)   7,039,116   7,519,878    -480,762
受取利息配当金収益       2,994       1,401       1,593

サ 収  受取利息配当金収益       2,994       1,401       1,593
｜ その他のサービス活動外収益   6,156,319   5,498,005     658,314
ビ  受入研修費収益      10,000      30,000     -20,000
ス 益  利用者等外給食収益   2,026,600   2,028,600      -2,000
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事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
活  雑収益   4,119,719   3,439,405     680,314
動     サービス活動外収益計(4)   6,159,313   5,499,406     659,907
外 支払利息     931,587   1,004,415     -72,828
増 費  支払利息     931,587   1,004,415     -72,828
減 その他のサービス活動外費用   2,026,600   2,028,600      -2,000
の 用  利用者等外給食費   2,026,600   2,028,600      -2,000
部     サービス活動外費用計(5)   2,958,187   3,033,015     -74,828

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)   3,201,126   2,466,391     734,735
    経常増減差額(7)=(3)+(6)  10,240,242   9,986,269     253,973

収 施設整備等補助金収益   3,402,000   2,500,000     902,000
特 益  施設整備等補助金収益   3,402,000   2,500,000     902,000
別     特別収益計(8)   3,402,000   2,500,000     902,000
増 国庫補助金等特別積立金積立額   3,402,000   2,500,000     902,000
減 費  国庫補助金等特別積立金積立額   3,402,000   2,500,000     902,000
の 拠点区分間繰入金費用  30,000,000      52,500  29,947,500
部 用  拠点区分間繰入金費用  30,000,000      52,500  29,947,500

    特別費用計(9)  33,402,000   2,552,500  30,849,500
    特別増減差額(10)=(8)-(9) -30,000,000     -52,500 -29,947,500
    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) -19,759,758   9,933,769 -29,693,527

繰     前期繰越活動増減差額(12)  59,981,234  58,047,465   1,933,769
越     当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)  40,221,476  67,981,234 -27,759,758
活     基本金取崩額(14)           0           0           0
動     その他の積立金取崩額(15)  30,000,000           0  30,000,000
増      その他積立金取崩額  30,000,000           0  30,000,000
減     その他の積立金積立額(16)   5,000,000   8,000,000  -3,000,000
差      その他積立金積立額   5,000,000   8,000,000  -3,000,000
額
の
部     次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)  65,221,476  59,981,234   5,240,242



大川保育園拠点区分事業活動明細書
(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

別紙3（11）
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勘　定　科　目 大川保育園 大川星の子クラブ 合　　計 内部取引消去 拠点区分合計
保育事業収益   217,247,562    14,779,000   232,026,562   232,026,562
 委託費収益   195,597,980   195,597,980   195,597,980

収  その他の事業収益    21,649,582    14,779,000    36,428,582    36,428,582
  補助金事業収益(公費)    18,429,232    18,429,232    18,429,232
  補助金事業収益(一般)     1,498,800     1,498,800     1,498,800

益   受託事業収益(公費)    14,779,000    14,779,000    14,779,000
  その他の事業収益     1,721,550     1,721,550     1,721,550
    サービス活動収益計(1)   217,247,562    14,779,000   232,026,562   232,026,562

サ 人件費   166,735,048     8,889,215   175,624,263   175,624,263
 職員給料    96,872,988    96,872,988    96,872,988
 職員賞与    27,440,228    27,440,228    27,440,228

｜  非常勤職員給与    16,777,607     8,814,060    25,591,667    25,591,667
 派遣職員費     3,609,220     3,609,220     3,609,220
 退職給付費用     1,735,500     1,735,500     1,735,500

ビ  法定福利費    20,299,505        75,155    20,374,660    20,374,660
事業費    27,921,580     5,165,694    33,087,274    33,087,274
 給食費    12,468,388    12,468,388    12,468,388

ス  保健衛生費       265,685       265,685       265,685
 保育材料費     3,326,077        89,661     3,415,738     3,415,738

費  水道光熱費     5,741,734       610,724     6,352,458     6,352,458
活  燃料費       255,687       255,687       255,687

 消耗器具備品費     2,693,393     4,252,885     6,946,278     6,946,278
 保険料       396,860       396,860       396,860

動  賃借料     1,473,304        62,424     1,535,728     1,535,728
 車輌費       850,703       850,703       850,703
 雑費       449,749       150,000       599,749       599,749

増 事務費     8,999,060       600,644     9,599,704     9,599,704
 福利厚生費       980,448        43,200     1,023,648     1,023,648
 旅費交通費       365,430       365,430       365,430

減  研修研究費       312,420        10,520       322,940       322,940
 事務消耗品費       258,419        30,834       289,253       289,253

用  修繕費       586,080       138,240       724,320       724,320
の  通信運搬費       530,619       530,619       530,619

 広報費       216,000        89,856       305,856       305,856
 業務委託費     1,863,484       249,048     2,112,532     2,112,532

部  手数料       838,916         5,346       844,262       844,262
 土地・建物賃借料     2,332,800     2,332,800     2,332,800
 保守料       383,616       383,616       383,616
 雑費       330,828        33,600       364,428       364,428
減価償却費    11,482,188     2,236,554    13,718,742    13,718,742
 減価償却費    11,482,188     2,236,554    13,718,742    13,718,742
国庫補助金等特別積立金取崩額    -5,830,937    -1,211,600    -7,042,537    -7,042,537
 国庫補助金等特別積立金取崩額    -5,830,937    -1,211,600    -7,042,537    -7,042,537
    サービス活動費用計(2)   209,306,939    15,680,507   224,987,446   224,987,446
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)     7,940,623      -901,507     7,039,116     7,039,116
受取利息配当金収益         2,855           139         2,994         2,994

サ 収  受取利息配当金収益         2,855           139         2,994         2,994
｜ その他のサービス活動外収益     6,156,319     6,156,319     6,156,319
ビ  受入研修費収益        10,000        10,000        10,000
ス 益  利用者等外給食収益     2,026,600     2,026,600     2,026,600
活  雑収益     4,119,719     4,119,719     4,119,719
動     サービス活動外収益計(4)     6,159,174           139     6,159,313     6,159,313
外 支払利息       931,587       931,587       931,587
増 費  支払利息       931,587       931,587       931,587
減 その他のサービス活動外費用     2,026,600     2,026,600     2,026,600
の 用  利用者等外給食費     2,026,600     2,026,600     2,026,600
部     サービス活動外費用計(5)     2,958,187     2,958,187     2,958,187

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)     3,200,987           139     3,201,126     3,201,126
    経常増減差額(7)=(3)+(6)    11,141,610      -901,368    10,240,242    10,240,242
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事業・拠点   [0300:大川保育園]

(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

流動資産  59,686,799  51,607,376   8,079,423 流動負債  34,393,001  29,123,065   5,269,936
  現金預金  33,063,335  33,059,441       3,894   事業未払金  24,382,818  17,867,692   6,515,126
  事業未収金   4,522,859   3,820,735     702,124   1年以内返済予定設備資金借入金   6,936,000   6,936,000           0
  未収金     200,073      70,800     129,273   職員預り金   3,074,183   4,319,373  -1,245,190
  未収補助金  21,831,232  14,587,100   7,244,132 固定負債  78,030,000  84,966,000  -6,936,000
  前払費用      69,300      69,300           0   設備資金借入金  78,030,000  84,966,000  -6,936,000
固定資産 267,531,486 300,677,268 -33,145,782 負債の部合計 112,423,001 114,089,065  -1,666,064
基本財産 236,243,378 246,724,692 -10,481,314
  建物 236,243,378 246,724,692 -10,481,314                             純  資  産  の  部                             
その他の固定資産  31,288,108  53,952,576 -22,664,468 国庫補助金等特別積立金 140,573,808 144,214,345  -3,640,537
  構築物  17,092,125  14,348,255   2,743,870   国庫補助金等特別積立金 140,573,808 144,214,345  -3,640,537
  車輌運搬具           2           2           0 その他の積立金   9,000,000  34,000,000 -25,000,000
  器具及び備品   4,655,981   5,034,735    -378,754   保育所施設・設備整備積立金   9,000,000  34,000,000 -25,000,000
  権利     540,000     540,000           0 次期繰越活動増減差額  65,221,476  59,981,234   5,240,242
  ソフトウェア           0      29,584     -29,584   次期繰越活動増減差額  65,221,476  59,981,234   5,240,242
  保育所施設・設備整備積立資産   9,000,000  34,000,000 -25,000,000   （うち当期活動増減差額） -19,759,758   9,933,769 -29,693,527

純資産の部合計 214,795,284 238,195,579 -23,400,295
資産の部合計 327,218,285 352,284,644 -25,066,359 負債及び純資産の部合計 327,218,285 352,284,644 -25,066,359


